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Pääkirjoitus

Tutkittu tieto lasten  tulevaisuuksien 
 kompassina megatrendien aallokossa

tiedolle, työkaluille ja työskentelytavoille, joita olemme kehittäneet, 
on kysyntää tässä ajassa”, Marjo Kurki toteaa historiikissa.

Kasvun tuki -aikakauslehti on mukana #Vertaisarvioin- 
kampanjassa, jonka Kansanvalistuseura toteuttaa Suomen tiede-
kustantajien liiton toimeksiannosta. Kampanjan tavoitteena on 
tehdä vertaisarviointi työnä nä-
kyväksi ja tunnustetuksi. Ilman 
vertais arvioitsijoita ja heidän teke-
määnsä arvokasta työtä ei tätä kään 
aikakauslehteä olisi. Tiedettä ei ole 
ilman vertaisarviointia. Siksi minä-
kin #vertaisarvioin.

Tämän numeron vertaisarvioiduissa tutkimusartikkeleissa käsi-
tellään avoimen dialogin mielenterveyshoitomallia (Bergström), 
nuorten näkemyksiä yksinäisyyden ratkaisuista (Virmasalo ym.), 
systeemistä toimintamallia sosiaali- ja opetusalan moniammatil-
lisessa yhteistyössä (Lähdesmäki ym.), luottamuksen rakentumista 
lastensuojelussa (Heino ym.) ja terveydenhoitajien kokemuksia ja 
näkemyksiä neuvolapalveluissa (Mäenpää & Hakulinen).

Professori Antti Malmivaara kuvaa puheenvuoroartikkelissaan, 
miten lasten ja nuorten mielenterveyttä edistävien psykososiaa-
listen menetelmien vaikuttavuutta voidaan arvioida ja mikä tutki-
musasetelma vastaa mihinkin tutkimuskysymykseen. Muita käsi-
teltäviä teemoja puheenvuoroartikkeleissa on väkivaltaa ehkäisevä 
osallisuus (Virrankari & Isola), lasten ja nuorten sukupuolidysforia 
(Hart) sekä Lapset puheeksi -menetelmä (Karhu ym.). Sarkia kuvaa 
lektiossaan virallista ja epävirallista taloudellista apua vähävarais-
ten lapsiperheiden vanhempien ja lasten kokemana.

Toimituksemme kiittää tämän numeron artikkeleiden kirjoittajia 
ja vertaisarvioitsijoita. Toivottavasti artikkelit inspiroivat ja sanat 
johtavat tekoihin lasten tulevaisuuksien puolesta. ●
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Lastensäätiö Itla uudisti strategiansa tänä vuonna. Strategiaan on 
kirjattu kolme vaikuttavuustavoitetta, jotka kuvaavat Itlan tavoitte-
lemia pitkän aikavälin yhteiskunnallisia muutoksia. Nämä vaikutta-
vuustavoitteet ovat:
1) Lapsilähtöiset kasvuympäristöt ja palvelut
2) Lapsi- ja perhemyönteinen Suomi
3) Lapsinäkökulmainen tieto käyttöön

Näistä kolmas vaatii laadukasta ja monipuolista lapsinäkökul-
maista tietoa, joka lisää ymmärrystä päätöksenteossa lasten ja nuor-
ten hyvinvoinnin edistämiseksi muuttuvassa maailmassa. Juuri tätä 
vaikuttavuustavoitetta Itlan julkaisema Kasvun tuki -aikakauslehti 
osaltaan tukee.

Strategiaamme on kirjattu visio lapsi- ja perhemyönteisestä 
hyvin vointiyhteiskunnasta vuonna 2040. Juuri samaiseen vuoteen 
noin viidentoista vuoden päähän suuntaavat katseensa Itlan toimi-
tusjohtaja Katri Vataja sekä asiantuntijat Sanna Rekola ja Otto 
 Tähkäpää Sitrasta artikkelissaan Millaiseen tulevaisuuteen lapsilla 
on oikeus? 

He nostavat esiin paljon puhutut megatrendit: ikääntyvän yhteis-
kunnan, digitalisoituvan maailman, ekologisen kestävyys kriisin, 
hyvinvoinnin haasteet ja sukupolvien taloudellisen oikeuden-
mukaisuuden. Niillä kaikilla on monialaisia vaikutuksia lasten ja 
nuorten elämään. Muutokset ovat kirjoittajien mielestä todellisia, 
ja niihin on siksi herättävä. He päättävät artikkelinsa toiveikkaasti 
toteamalla, että lapsuuden tulevaisuus ei ole ennalta määrätty. On 
olemassa monia mahdollisia tulevaisuuksia, joiden eteen on mah-
dollista toimia. Tätä toivoa meidän on syytä pitää yllä – tutkittu tieto 
yhtenä keinona.

Tässä lehdessä katseen tulevaisuuteen luo myös Itlan kehitys-
johtaja Marjo Kurki, joka on yhtenä haastateltavana toimitussihtee-
rimme Riikka Kotirannan kirjoittamassa Kasvun tuen 10-vuotis-
historiikissa. Historiikin ensimmäinen osa julkaistiin lehden 
edellisessä numerossa kesäkuussa, jolloin Kasvun tuki  juhli 10-vuo-
tista taivaltaan. Myös tämä numero juhlistaa päättymässä olevaa 
juhlavuotta. Historiikin toisessa osassa katseet suuntautuvat kui-
tenkin jo enemmän eteen- kuin taaksepäin.  ”Näen Kasvun tuen tule-
vaisuuden valoisana, koska tämänkaltaiselle  tutkimusperustaiselle 
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